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Administracdo Direta, Indireta e Fundacional
Receitas
Titulos Valor  Titulos Valor

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

TOTAL

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

RECEITAS DE CAPITAL

ALIENAGAO DE BENS

AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

DEFICIT
TOTAL

15.624.416,82
869.045,03
138.627,41
167.252,21
918.373,05
13.468.617,87
62.501,25

15.624.416,82

447.168,80

1.177.864,74
37.520,00
27.195,41
1.113.149,33

501.721,77
17.304.003,33

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT
TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

AMORTIZACAO DA DIVIDA

TOTAL

15.177.248,02
7.520.131,77
1.447,27
7.655.668,98

447.168,80
15.624.416,82

2.126.755,31
2.076.360,21
50.395,10

17.304.003,33

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

DEFICIT
TOTAL

Resumo

15.624.416,82
1.177.864,74

501.721,77
17.304.003,33

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL

15.177.248,02
2.126.755,31

17.304.003,33

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas s@o consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas néo liquidadas
inscritas em restos a pagar ndo processados, também sdo consideradas como despesas orgamentarias.
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