

SANTA CATARINA MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Betha Sistemas

Exercício de 2015

Período: Janeiro à Dezembro

Página 1

Superávit/Defícit Corrente/Capital - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999) Administração Direta, Indireta e Fundacional

Receitas		Despesas		
Títulos	Valor	Títulos	Valor	
RECEITAS CORRENTES	15.624.416,82	DESPESAS CORRENTES	15.177.248,02	
RECEITA TRIBUTÁRIA	869.045,03	PESSOAL E ENCARGOS SOC	AIS 7.520.131,77	
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	138.627,41	JUROS E ENCARGOS DA DIVI	DA 1.447,27	
RECEITA PATRIMONIAL	167.252,21	OUTRAS DESPESAS CORREN	ITES 7.655.668,98	
RECEITA DE SERVIÇOS	918.373,05			
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	13.468.617,87			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	62.501,25			
		SUPERAVIT	447.168,80	
TOTAL	15.624.416,82	TOTAL	15.624.416,82	
SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE	447.168,80			
RECEITAS DE CAPITAL	1.177.864,74	DESPESAS DE CAPITAL	2.126.755,31	
ALIENAÇÃO DE BENS	37.520,00	INVESTIMENTOS	2.076.360,21	
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	27.195,41	AMORTIZACAO DA DIVIDA	50.395,10	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.113.149,33	AWOKTIZACAO DA DIVIDA	30.393,10	
DEFICIT	501.721,77			
TOTAL	17.304.003,33	TOTAL	17.304.003,33	
	Res	umo		
RECEITAS CORRENTES	15.624.416,82	DESPESAS CORRENTES	15.177.248,02	
RECEITAS DE CAPITAL	1.177.864,74	DESPESAS DE CAPITAL	2.126.755,31	
DEFICIT	501.721,77			
	•			
TOTAL	17.304.003,33	TOTAL	17.304.003,33	
Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquida inscritas em restos a pagar não processados, também s			o, as despesas não liquidadas	
TUNAPOLIS, 23/03/2016				
ENOI SCHERER	CLEVERSON INACIO KERKHOFF		JANETE REMPEL BIEGER	
PREFEITO MUNICIPAL	TÉCNICO DE CONTROLE INTERNO		CONTADORA CRC/SC 027.120/O-5	